
PORTARIA N.º 17.728, DE 23/09/2021. 
 
 
NOMEIA SERVIDORES PARA COMPOR A 
COMISSÃO DE SELEÇÃO DESTINADA A 
ANALISAR E JULGAR AS PROPOSTAS 
APRESENTADAS PELAS ORGANIZAÇÕES DE 
SOCIEDADE CIVIL. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; 
 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear os servidores abaixo para comporem a COMISSÃO DE 

SELEÇÃO, na forma do Art. 3º do Decreto de n.º 40.501, de 23/09/2021, sob a 
Presidência do Senhor Thiago Igo Rodrigues da Silva da Secretaria de Turismo e 
Cultura, Matrícula 34.587, destinada a processar o chamamento Público para a 
realização do FESTIVAL ARACRUZ SABORES 2021, a saber: 
 

NOME/MATRÍCULA SECRETARIA SITUAÇÃO 

ELIOMAR LINO DE LACERDA 
Matrícula nº 22.087 

SEMTUR Titular 

EDUARDO RODRIGUES BASTOS 
Matrícula nº 33.855 

SEMTUR Titular 

FERNANDO ROCHA LACOURT 
Matrícula nº 29.604 

SEMTUR Suplente 

SILVIANA SOUZA DIAS 
Matrícula nº 33.980 

SEMTUR Suplente 

 
Art. 2º Os membros desta comissão não serão remunerados a qualquer 

título, sendo, porém, considerados como serviço público relevante. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz/ES, 23 de Setembro de 2021. 

 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 




